Geschr. hat's Demeter Ka ... zu Waslui im J. 7063 April 9 . 

(H. S.) 

Wickenhauser, Mol<la , oder Deitrăge zur Qeschichte der Moldan und Uukowin:x, I. Band, png, 98-102, 

Originalulii ln limba slavon5. pe pergamenti. 

CXIV. 

1.555. Sultanulit So/imam, scrie di,n Si,ria fiului 111inorenu ali:î regelui Ioani:î,, că 

a primitu pe oratoruli:î seu şi a datu ordine prefecţiloru de la frontiere, precum şi voivo­
rlilon, din Moldova şi din Ţera-româ11escă, se-i dee a-jutorîu spre a se pute întorce în 
Transilvania. 

In fide Christi Serenissime rex Stephane! - - Cum venisset ad 
excelsam, et Imperialem Portam Franciscus, orator vester, attulit nobis lit­
teras vestras, ex quibus sane lubenti animo aceepimus, et insu per ex ore 
ipsius oratoris vestri, quod - - - tu quoque juxta Seriem litternrum, et pri­
vilegiorum nostrorum, vero ex. animo, et. corde puro multum optaveris redfre 
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io patrimoniale regnt1n1 tuum, modo a Beglerbegis, et Sanzachis, et Vajvodis 
Moldaviae, et Valachiae habuisses auxilium - - - Notificasti etiam, quod 
Petrovich fidelem Servitorem oostrum, ante fere du,os annos Locumtenentem 
vestrurn delegisses, inque persana tua in Hungariam praemisisses - - - et 
tu - - - ob respectum gratiae nostrae, et auxilii nostri fiducia, et spe, cum 
Mahometh Dragoman ad confinia regni Hungariae În arcem Zanok venisses. 
(Turn significat, se praefectis suis, et Vajvodis Moldaviae, ac Valachiae severa man­
data dedisse ,, ut ei, cum monuerit ; auxilio adsint. Interea autem, donec orator re­
gis Ferdinand,, cum responso rede;it, âb hostilitate abstine:-int. Dein pergit ita :) 

Et idcirco tu interim non discedas ab eo loco, ubi es I ad alium, et sis 
praeparatus, et commendamenta nostra, ita, ut maxima sunt I omnibus, illis 
Dominis demandabis, ipsis Consilium dabis, ut bono animo sint, et noti­
ficabis ipsis gratiam Magnitudinis nostrae erga vos. De cetero, incessan­
ter omnia negotia tua ad excetsam Portam nostram significare non desinas. 
In his verbis, et scriptis nostris firmam fidem habeas, et sigiUo nostro Im­
per'iali, litterisque fidem facias, et satisfacias. Datum in Amasia civitate nostra 
Capadociae. 15. Maji 1555. 

Prny, Epistolae ,procerum regni Hungarine. Pars lll, pag. 42-43. - După Ribier, Lettres el M~­
moircs cl'Estat, Tom. II. pag. 565, 

CXV. 

275 

155 5. /Jiela feudală a Tmnsilvrmid întruni/ii la Oş(Jr/ut'ii decide repararea ca- 155 5. 
stelului din Ilia J situatu În par,tea de apusu a Transilvaniei , despre Bănatu , ca se nu ca1ă 
în mânile inimidloru (ale Româniloru din Bănatu aderenţi ai regelui Ioani:l); în fine, di 
iobagii catolici se potă fi condem11aţi în justiţie numai în casulu, când va esista în contra 
lori:l o probă de 7 marturi catolici, er iobagiulu românit se fie condemnatu, dacă va fi 
o probă de trei marturi catoUci. 

Artt'culi dominontm Trimn Nacionum Re,{(1ti Tra1tSS)1lvani'e în: Comicijs 
fVasarheliensibus ad festmn Beati Georgif llfartiris indidi's ex co1nmt~,;sione 

Sacre Regie Maiestatis celebratis An1to domt'ni 1555; 

(8) ltem Nobiles ComitatllS Hwnyadiensis conquerebantur se per quos• 
dam poteotes multa damna passos esse, postu1ahantque vt domini Waywode 
hominem eormu, cum testimonîo Capituli Albensis, ad oculatam reuisionem 
damnorum transmitterent. Tamen dominis Regnicolis visum est, vt si qui 
eorum aliquam iniuriam aut damnorum illaciones accepisse pretendent parteru 
adversaru în presenciam dominorum Waywodarum euocent, ex parte quorum 
domini Waywode offereot se iudicium et iusticiam inpensuros esse. 
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(9) ltem Iden1 Nobifes Comitatus Hwnyad,iensis conquerebantui- Quod 
inhabftatores oppidi Zaazwaras, ac alij Saxones in per,tinencijs eiusdern oppidi 
commorantes, d~ · liberis pascu is eornm pecora ipsorum abigerent et per pac­
cionem dimitterent. Quare per dominos Regnicofas sanccitum est, ut in hac 

parte vetus consuetudo obseruetur, excepta quod nec domini Nobiles nec vero 
Saxones equis, equaci libus ac gregibus ouium Valachorum ex debito pasc11a 

in territorijs eorum admittere cogantur . 
• , • • • • • • • • • • • • • • i • • • • •• .. • • • • • • • • • • • • • 

( 1 1) Conclusum est per dominos Regnicolas, nemo nob.iles homines 
citra quinque casus in presenciam domi,norum Waywodarum in ius citare pos­
sit, prout patet in decreto generali. Et Comites Comitatuum nullas .causas 
infra summam quinquaginta florenorum se extendentes iuxta veterem -eornm 
consuetudinem in presenciam dominorum Waywodarum transmittere teneantur. 

(r 2) hem cu!11 domini Regnico!e Trium. Nacionum libertates suas sum­
mopere defendere laborant, conclusum est, ut queuis Nacio tercio <lie festi 
Sacri Pentecostes proxime affuturi, suas litteras et priuilegia super libertates 
eonmdem quas habent, coram Reuerendissimo ac Magnificis dominis Way­
wocl:is producere teneantur, que reuisioni eorundem dominornm submittantur. 

(13) Item Vniuersitas dominorum Nobilium Comitatus Hwnyadiensis 
.simul:cum Egregio Lad,islao Dyenewsy dominis Waywo<lis et Regnicolis in eo 
vehementer suplicat, vt ad custodiam et alias necessitates Castelli Hlye sin­
gularem curam adhibere velint, ne in manus hostium deueniret, unde maxi­
mum periculum huic regno (quod Deus auertat) inmineret. Proincle decretum 
est, ut dominus Administrator proventunm Regie Maiestatis ex contribucione 
presenti Comitatus Hwnyadiensis ad fortificationem eiusdem Castelli tantas ex­
pensas, quante sufficere videntur, administret ; propriumque hominem iUuc 
miuat, qui circa fortificacionem eiusdem ac alias eciam necessfrates prospiciat, 
et laboratoribus solucionem faciat. Vhi vero contribucio illius Comitatus ad 
necessitates dicti Castel.li non sufficeret, aliunde necessitatibus i.tlius subveniat, 
et incole quoque pertinenciarum, apud manus eiusdem Ladislai Dienessy, nec 
non Egregiorum Georgij Capi-than , ac Georgij Nag11 habentur, aut solucione 
aut laboribus circa fortificacionem Castelli amcilio sint. 

( r 5) Idem domini Siculi affirmant feges suas a legibus ceterorum Re­
gnicolarum discrepare, postulantque vt iuxta veterem eorum consuetudinem cum 
litteris euocatorijs dominorum Waywodarum in presenciam eorundem racione 
quorumuis negociorum ne evocentur. Quorum postut:acioni dornini \Vaywode 
consenserunt, ea tamen conditione, v.t Siculi causas reliquorum miserorum 
plebeorum coram ipsis vertentes ci'tra vllam dilacionern adiudicare debeant, 
alias enim illos.1 qui contra miseros peccauerint, ad requ1stt1onem ipsorum in 
presenc1am eorundem dominornm vVaywodarnm per literas euocatorias citari 
faciant. 

. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . , 

( t 7) ltem fures I predones, incendiarij, adulteri ; falsan1m monetarnm 
cusores, homicyde ac alij publicj malefactores, qui iam anitea secundum con-

www.dacoromanica.ro

stitucionem Regni extradati sunt, sed hactcnus comprehendi non potuerunt, 
per Comites puhlicentpr în eorum sedibus, vt · , hiqunquţ et per q,t1oscunque 
conprehendi potenmt. in ipsorum terris, officiolatihus, Ciuitatibus , Oppidis et 
Vil1is per Judices eonmdem pena condigna punientur. 

(18) Item vt post connumerationem diete Regie Maiestatis Comites Comi­
tatuum statim ad persequendos fures et predictos malefa.ctores exeant, et Idem 
comites secundum connumeracionem· dlce singulos duos denarios de sin<Yulis 

. I h 

portis, in ipsorum salarijs siue expensis exigant, ubi autem non exegissent et 
in persecutione malefactorum non processissent, ,În ipsorum vsum conuertant. 

(uj) ltem conclusum _ est în neg-ocio Nohilium malefactorum. vt iuxta 
constitucionem dominorum Regnicolarum, superioris anni, in Conuentt1 \Vasar­
heliensi factam procedant. 

(20) Item Rusticum hominem et C.hristianum septem Christiani, Wa­
lachum vero tres Christiani, vValachi vero septem vnum Valachum Juramento 
extradare possint. 

( 2 I) ltem Inquisicio seu lnvestig-atio malefactornm recencium, demptis 
a11tea extraclatis, vt premissum est, a festo Circumcis'ionis domini Anno Mi­
lessimo quingentesimo 1), Quinquag-esimo quarti preteriti indpiatur. Decretum 
est autem vt cum inter do.minos Nobi1es malefactorum persecncio per Comites 
Comitatuum incepta fuerit, statim et eodem tempore domini Siculi et Saxones 
in medio eorum eosdem malefactores perseqnantur. ne tales ex vnius Nacionis 
terris in aherins commigrare possint. quapropter domini Waywode homines 
eorum speciales deputent ; qui cum dominis Siculis et Saxonihus eiusmodi ma-
1efactores persequantur. Qui'cunque autem aliquem malefactorem pactatum di­
mitteret. vei defenderet, aut occultare auderet. eadem pena, quc per do­
minos Waywodas in tales malefactores decreta est, puniri debent. 

( 22} Casus vero, pro quibus fures et aly ma lefactores occidi vei su­
spendi debeant, generaliter pro pecoribus cuiuscunque g-eneris fuit ac alijs 
rebus florenum vnum valentibus et snpra, infra vero vnum florenum îs qui 
furatus fuerit virgis cedatur. 

(23) Item pro quibuscunque en_?rmihus et detestandis vituperijs et si­
gnanter pro vituperio anime et de creatura Oei virgis cedantur, adutti vero 
cippone puniantur, et si per quospiam iudkes oppidorum et viltarum punic.io 
omjssa foerit, per Comites prius constituta pena puni an tur. 

(24) De negocio vero seruomm fugitiuorum s,tatutum est, vt qui male 
et clam a dorninis suis aufu~erint ., ac apud alios inuenti fuerint, a domino 
suo restituantur. Si vero io publico loco reperti fuerint libere retine.re (sic) 
et comprehendi possint, assignenturque ad manus dominorum suorum , ex 
quorum parte dominus statim iudicium faciat. Ubi autem dominus talium fu­
gitiuorum procul abesset, tradantur ad manus iudicis eius oppidi aut viile, 
vbi et in cuius terris comprehens,i fuerint, et .iudex tercio die ex parte hu­

iusmodi impendat iudicium • 
• • • • • • • ! ' ........ . 

1) Din er6rea copistului, 1n esemplariuHI originalti 1n locu de cquingentesimo • e scris li cquinquagesimo. • 
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(29) Visum est dominis Regnicolis, vt Dominus Ahbas de Colosmo­
nostra solito more Regni ad fidelern custodiam locy Conseruatorij litterarum 
Jurarnentum prestare teneatur. Qui cum referat se ad hanc custodiam coram 
Reuerendissimo domino Strigoniensi iuramentum· prestitisse, nichilominus tamen 
nuncij, qui nomine Regni ad Maiestatem Regi am profecturi sunt, iHi a do­
mino Strigoniensi planius cognoscere deb~bunt. 

• " • • • • .. t' .. • • .. • • • t .• • • • • • • • •• • 

(31) Domini Regnicole suppHcarunt dominis Waywodis pro salibus ad 
necessitatem domus eorum ex Carneris Salium dandis, qui domino Admini­
stratori commiserunt, ut iuxta veterem consuetudinern in usum domus eorum 
sales, de Camerys Salium dare faciat. 

(33) Deinde ijdem domini Nobiles Comitatus Hwnyadiensis supplica­
uerunt dominis Waywodis, vt ex presenti contribucione nonaginta nouem de~ 
narlorum defalcarent, cum dominacîcmes sue antea pro labore eorum circa 
munidonem Arcis Dewa factam hoc se facturos ohttdissent. Itaque domini 
\.\'aywode eisdem concessenrnt ., vt ex singuHs portis non amplius quam sep­
tuaginta quinque denarios in presentem contribucionem sohiant, ea tamen 
condicione, vţ cum idem domini Nobiles per Magnificum dominum Dominicum 
Dobo etc. ad ,eiusmodi fabores subeundos eciam deinceps requisiti fuerint, 

presto esse velint. 

(35) Vt vniuerse tres Nationes bono apparatu be11ico parati et instructi 
sirit, prout in articufis alijs Anni superioris superinde editis contineturi man~ 
dant autem domini Waywode, vt domini Nobiles gentes eorum simul cum 
omni apparatu hellico usque festum Pentecostes proxime venturum perlustrei:1t, 
similiter Capitanei et Judices Sedium Siculicalium ac domini quoque Saxones, 
easque tam promptas habeant, vt cum ad insurgendum necessitas postula­
uerit, ac per d'ominos Waywodas requisiti fuerint, vel capitatim siue genera­
liter vei parcialiter, absque, mora et dilacione, ad terminum ipsis prefixum 
et locum constitutum conuenire possint. 

(36) Domini Banffienses conquesti sunt dominis Regnicol'is, quod do­
minus Administrator oppidum eorum Banffi-Hwnyadya contra priuilegia eormi­
dem oppidanorum dicari facere vellet. Vnde domin,i \\Taijwode decreuenmt, 
vt priuil,egia sua, si qua super exemptione eiusdem oppidi confecta habent, 
in presenciam dominacionum suarum producant, quibus cognitis domini Way 
wode easdem (sic) dominum Administratorem ohseruaturum committent. 

(39) Libertini Nobilium, qui per ,dominos eorum 111 libertate conser­
uaotur ac in expedicionibus cum e.is proficiscuntur , et în medio ceterorum 
colonorum seruicia dominis eorum · non exhibent, s·ed n1ore seruitorum inser­
uiunt; simmter allodiatores, mercenarij et reliqui seruitores Nohilium, qui 
vietu et amictu a dominis eorum susrentantur, ne. dicentur. 

Monumenta comilialia regni Transylvnniae. Tom. J. p. 539- 548. Dup,i originaluH\ <lin museulii tran­
silvanii: losephi Comitis Kemeny, Codex Authcnticus Articulorum Tra.nssilvaniae. Tom. I. 
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CXVI. 

I 5 S 5. Vechile obicâu1·i judiciare şi administrative ale Secuilori, din Tra11silvania, 1 S S S. 
compilate de adunarea naţională a Secuiloru , şi confirmate de voivoi;lii Transilvaniei 
Frnnciscu Kende şi Stefanij Dobo. 

Muniâpalis consvetttdo Sfru!ormn ex ')udiciis . 

J) Az mel y szeken az per elkezdetik biro vagy hadnagy e!ott, ha az 
elso szeken ellene mondas nem leszen , tehat a pert az.011 procurator vegig 
viheti i ha hol ellene mondas leszen, bizonyitsa meg a biroval vagy hadnagy­

g-yal, hogy vallott procuratora; ha meg bizonyithatja, a mas fel dolgat 
elveszti, ha meg nem bizonyithatja, szekely folden hârom gyran marad, ki 
masfel forintot teszen I es a pert elves,zti' s ktilămben fel nem Vţ!heti peret I 
hanem ha leteszi az hârom gyrat; az utân I ha akarja, ismcit ugyanazon em­
beret procuratoravâ teheti.